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        Klubbens konto: 5083.05.86633   

        Org. nr: 991 436 499     

        Nesodden bridgeklubbs Vipps:   

        velg ”betal for varer” → 122976 

 

Neste spillekveld:  

18.februar kl.18.00 på Nesodden Videregående. 

 

NB: Hvis dere har stoff til den ukentlige bulletinen, så er fristen mandager innen kl 12. 

Send det på mail til meg innen fristen, på: pvalla@online.no 
 

 

 Videregående kurs med teori og spilletrening 

Vi var to bord +1 på kurs onsdag 12/2, med Ane Haaland og 

Elisabeth Sjødal som lærere. Tema for kvelden var åpners andre 

melding, og svarers andre melding - med mange spørsmål og gode 

diskusjoner.  

 

Vi spilte så spill fra klubbkvelden 11/2, med veiledning og diskusjon 

ved bordene og i plenum. Deltakerne hadde foreslått noen av 

spillene - basert på at de hadde hatt vansker med meldingsforløp 

og/eller spilleføring og motspill. Kortvurdering var en viktig del av 

diskusjonene, og dette vil bli tema i hvert kurs i tida framover: Det å 

komme i riktig kontrakt dreier seg ikke bare om å telle poeng. Det 

dreier seg i minst like stor grad om å vurdere kvaliteten på 

poengene, og på fargene, og på kortsammensetningen, og sette 

dette sammen med makkers meldinger.  

 

Neste kurskveld blir 26. februar. Da tar Trygve Sætereng og 

Elisabeth Sjødal for seg VG1 gruppa - og tema blir kunngjort i neste 

bulletin. Det ble ytret ønsker om å fokusere på sterke meldinger 

med Roman Key Card BW, samt å diskutere spilleføring og motspill. 

Trygve og Elisabeth avgjør hvor fokus blir, og vil også bruke noen av 

spillene som spilles 25/2. 

 

Om Atle er på beina igjen vil det også bli spilling i VG2, der forsvar 

mot 1NT med Yeslek konvensjonen vil bli tema. 

http://www.nesoddenbk.com/


 

Hilsen Ane på Lanzarote (der det også er bridgeklubb, med spilling i 

morgen!) ☺ 

 

 

Betaling av medlemsavgiften 2025 

Vi minner igjen om at medlemsavgiften for 2025 – kr. 400,-  

- er forfalt til betaling.  

 

Medlemsavgiften til klubben er den samme medlemsavgiften som vi 

igjen betaler til Norsk Bridgeforbund, og de vil belaste oss for det 

antall medlemmer som vi har innmeldt i NBF.  

Så til etternølerne - Plse – løp og betal 😊 
 
 

 SM 4.divisjon ble ferdigspilt 8. og 9.2.2025 

Seriemesterskapet 2024-2025 spilles over to helger – i november og 

februar.  

 

Nesodden Bk har dessverre ingen store tradisjoner med deltagelse i 

SM, men hyggelig nok deltok vi i år i hvert fall med ett lag i 

4.divisjon. Laget besto av Einar Visnes - Hanne Gilbo - Morten 

Brataas - Marianne Grydeland - Marcia Titley - Simen Nafstad 

Thormodsen - Finn Leiang - Roar Larsen. 

 

Det ble ingen store pokkaller å ta med hjem til Nesodden, men vi vil 

tro at de som deltok hadde to hyggelige bridge-helger og hentet seg 

nyttig erfaring ved å delta i større turneringer. 

 

Neste år håper vi på flere lag i Seriemesterskapet. 

 
 

 Resultater B28 puljen 11.2.2025 

Stor fanfare til André og Matz for spillingen sist tirsdag. Paret var 

riktig på hugget denne spillekvelden. De åpnet i spill 1 med å melde 

en hardmeldt 6NT, som var bet pga fordelingen. Men det stagget 

ikke paret, for de fortsatte med friskt mot og sanket poeng etter 

poeng. Når regnskapet skulle gjøres opp, var de lenger enn langt 

foran Trond og Arvid på annen plass. 



 

Trond og Arvid var som alltid der framme. De bør vel snart vurdere 

overgang til A-puljen. Med sitt relativt lave handicap skal de få 

problemer med å hevde seg i B-puljen framover. 

 

Ellers må vi trekke fram Mie og Roar. Mie re-debuterte denne 

tirsdagen etter å ha vært fraværende på spillekveldene i 2 år. Og 

det gjorde hun på en framifrå måte. Sammen med Roar tok tredje 

plassen i puljen med klar margin. Sterkt!! 

 

Resultater B-28 puljen 11.2.2025 

Pl Navn Poeng % 

1 André Janke - Matz Pettersen 62,10 64,36 

2 Trond Vikan - Arvid Næss 41,00 59,49 

3 Mie Hartmann - Roar Granby 32,70 57,57 

4 Anne E. S. Enger - Beate Fjellberg 23,00 55,32 

5 Arne Maus - Jørn Skipperud 20,90 54,84 

6 Kai Heggelund - Nils Erik Lie 15,00 53,47 

7 Will Guldbrandsen - Johan Fosse 7,70 51,77 

8 Hanne Gilbo - Marcia Titley 4,80 51,12 

9 Hilde Marie Krange - Sølvi Holmgren 0,60 50,13 

10 Dag Krange - Børre Jacobsen -0,90 49,79 

11 Vidar Thormodsen - Kristoffer Hellum -1,10 49,74 

12 Nora Hagstrøm - Anne Ervik -9,70 47,75 

13 Hanne Sigurdsson - Marit Larsen Frydenborg -10,80 47,50 

14 Vivi Bratli - Stein Schrøder -23,70 44,52 

15 Mai Elisabeth Fremstad - Aage John Ørstad -29,40 43,20 

16 Ole Pedersen - Bjarne Krange -35,00 41,89 

17 Inger Johanne Selstad - Odd Arild Formo -52,60 37,83 

18 Kirsten Solberg - Åste Eggen -59,00 36,35 

 



 Resultater A-puljen 11.2.2025 

6 bord i A-puljen siste spillekveld.  

 

Atle og Yngvar var en relativt ny parkombinasjon. Men de fant 

tydeligvis godt ut av hverandre.  For etter bare 3 runder hadde de 

samlet sammen hele 20 poeng, og var i en klar ledelse. 

De måtte riktignok slippe Finn og Roar forbi seg etter hvert, men 

etter en knallavslutning avsluttet de på toppen av pallen. 

 

Finn og Roar fikk litt rusk i maskineriet de siste rundene og måtte 

nøye seg med annen plassen. 

Resultater A-puljen 11.2.2025 

Pl Navn Poeng % 

1 Atle Jacobsen - Yngvar Lepperød 30,00 61,11 

2 Finn Leiang - Roar Larsen 25,00 59,26 

3 Ove Tautra - Paul Næverlid 16,00 55,93 

4 Jan-Ove Stenehjem - Hans Wilhelm Hoyer Mørch 4,00 51,48 

5 Arild Olsson - Per Willy Watz 3,00 51,11 

6 Marianne Fosaas - Tormod Reppe 1,00 50,37 

7 Trygve Sætereng - Per Valla 0,00 50,00 

8 Arild Grøstad - Arne Grøstad -1,00 49,63 

9 Morten Brataas - Einar Visnes -1,00 49,63 

10 Ragnhild Evju Olsson - Ane Elisabeth Haaland -9,00 46,67 

11 Daniel Olsson - Tor Erik Hoel Granum -24,00 41,11 

12 Rolf Sjødal - Simen Nafstad Thormodsen -44,00 33,70 

 

 

 

 Ny hilsen fra Mexico 
Per Watz er en flink person som evner å få folk til å yte en innsats. Følgende historie 

understreker det.  

Det hele startet med at jeg presenterte et forslag til et kurs for Ane. Det ble mye pedagogisk 

diskusjon rundt innhold, tidspunkt og mere til. I den forbindelse ble Per involvert. I 
fellesskap ble vi enige om at kurset holdes til høsten. La meg skyte inn at jeg tror det kan bli 



et kurs som fenger, men det vil tiden selvsagt vise. Håper et frø er sådd og at nysgjerrigheten 

vekkes       Så var det tilbake til Per da. Uten å avklare med meg besluttet han at jeg skulle 

komme med noen innspill i bulletengen framover for å modne klientellet til høstens kurs. I 

og med at Ane også underskrev presidentordren, ref Trump, hadde jeg inget annet valg enn å 

følge ordren. Samtidig vil jeg nevne at leder for kurs Ane har inkludert meg i sin stab.  

 

Dagens tema er altså en smakebit på høstens kursopplegg hvor kortvurdering er en sentral 

del. Stoff henter jeg fra spill jeg selv spiller på Intobridge. Intensjoner er at alle, uavhengig 

av kunnskapsnivå, skal ha utbytte av dette. Som dere vil se er det mange oppgaver med 

fasiter. Det er meningen at oppgavene skal ha stigende vanskelighetsgraden hvor starten bør 

passe for alle for så til slutt ende med med et vanskeligere nivå. Arbeidsmåten har medført at 

jeg får et flashback tilbake til da jeg var nybegynner hvor det meste var kaos og det var 

masse spørsmål. På det nivået jeg er nå har langvarig innlæring gjort at svar på mange 

problemer er automatisert slik at det ikke lengre er noe problem. Svaret er bare der uten at 

jeg trenger å tenke på det. Bare tenk tilbake på når dere lærte å regne og måtte telle på 

fingrene for å finne svaret på hva 2 pluss 2 var. I dag er det jo en selvfølge at svaret er 5 uten 

at du trenger å tenke på det       

 

Så noen viktige momenter. Først og aller viktigste, jeg ønsker et dugnadsarbeid. Jeg tar 

gjerne imot tilbakemelding  på om oppgaver i starten er for vanskelig for ferske 

bridgespillere. Dette vil bli brukt til justering. En annen viktig ting er at dette sannsynligvis 
er stoff som er verdt å ta vare på til senere bruk i opplæringssammenheng.  Som dere vil se 
er det mange oppgaver og fasiter med refleksjoner fra meg. Ingen er feilfri så jeg ønsker 
tilbakemelding om feil oppdages og også forbedringsforslag.   
Send tilbakemelding til kurt.olaussen@gmail.com Foreslår at dere for enkelthets skyld 

legger meg inn som kontakt. 

 
Jeg vil understreke at oppgaveløsningene ikke haster. Konsentrasjon er viktig så om du blir 
sliten eller blir avbrutt kan du bare legge dette til side å ta det fram på et senere tidspunkt.  
Så til saken! Motparten passet hele tiden. Makker i Nord åpnet med 1 ruter. Med 12-15 hp og 

jevn hånd uten 4+ korts majorsa jeg 3NT og det  ble kontrakt. Utspill   4 og du er 
spillefører. 

  
Oppgave. Vurder kortene og legg en plan før du legger første kort fra bordet. Som vanlig 
skal du bruke tilstrekkelig tid på dette. NBF har vel tilogmed en regel som pålegger deg å 
bruke minst 10 sekunder før påspill?  

mailto:kurt.olaussen@gmail.com


 

Fasit: konstaterer at 3NT ser ut til å være riktig kontrakt. Opptelling av stikk. 

  5 stikk 

  1 stikk. 

  0 stikk 

  2 stikk 

Sum 8 stikk. 

Et meget viktig poeng er at det er dårlig med overganger så det må spilles med omhu. Min 

første tanke var at selv om ikke   A kommer i første stikk kan kontrakten sikres ved straks 

å spille en ny hjerter. Overgang i spar gjør det alltid mulig å hente hjerterstikket. Dog, obs 

obs.  Da må en huske på å bruke overgang til også å få med seg   K. Dette medfører at 

  A må innkasseres før overgang forsvinner.  

Ruter har jo mange fristende stikk å by på! Problemet er at du må spille ruter 2 ganger før 3 
deilige stikk er tilgjengelig. Uavhengig av om   A brukes i første stikk vil motparten nesten 
garantert returnerer nok en hjerter for å etablere hjerterstikk. Ja den spilleplanen er så 
dårlig at kontrakten med all sannsynlighet ender med beit da motparten jo har 7 hjerter 
tilsammen. Derfor kullkastes den planen.  
I første stikk la jeg ned   J som ble stukket med   A. Tror forøvrig ikke det har noen 
betydning hvilken hjerter jeg bruker. Fortsettelsen var ny hjerter.  
Kontrakten er nå sikret da motparten straks "forærte" meg 2 hjerterstikk.  Igjen, planlegg 
nøye da spillet nå er inne i en avgjørende fase!  
 

Oppgave: Hvordan spiller du videre? Husk at oppgaven nå er å se etter heter for et ekstra 
stikk. 
Fasit: Nå må du ihvertfall sørge for å få med deg 2 kløverstikk som sikrer kontrakten mens 

det enda er innkomst. Følgelig kløver til   A. Så spar til handa. Kontrakten er sikret!  

Dette er en situasjon hvor beskriver skillet mellom IMP. I IMP setter en selvsagt aldri 
kontrakten i fare da et ekstra stikk ikke har noen stor betydning så lenge kontrakten er 
sikret. Hadde jeg vært sliten I IMP ville jeg muligens spart energi og bare snellet hjem 
kontrakten. I mp stiller saken seg dog helt annerledes. Her vil et ekstra stikk kunne gi en 
rein topp. I dette spillet ville 3NT med 9 stikk garantert gitt rundt middels score da store 
deler av salen ville endt i samme kontrakt med 9 stikk. Avhengig av nivå på salen kunne en 
til og med fått litt pluss om det deltok mange  uerfarne spiller som kunne oversett 
problemet med overganger. 
Oppgave: Hvilket kort spiler du i et forsøk på å få et ekstra stikk ? 

Fasit: Den eneste fargen som kan generere et ekstra stikk er selvsagt kløver. I denne delen 
av spillet har hånda enda en hjerterstoppper pluss en spar som overgang til bordets 4 
sparstikk. Uten å sette kontrakten i fare kan en derfor spille kløver knekt. Nå må motparten 
være våken. Returneres ikke spar, som dreper forbindelsen mellom bordet og hånden, er 
10 deilige stikk sikret. 5 i spar, 2 i hjerter og 3 i kløver. Om det returneres spar må det 
skiftes fot.  
Vi forutsetter derfor beste mitspill og situasjonen er nå.  



 
Du er nå låst inne i bordet pga motpartens eminente motspill! 
Problem: Hvor mange stikk kan du få? 

 

Fasit:  Med perfekt motspill er det kun mulig å få 9 stikk uansett hva du gjør.  

Oppgave: Du har selvsagt brukt tid på å teste ut alle variantene i forrige oppgave! Men 
bare for ordens skyld. Hva er det perfekte motspiller? 

Fasit: Motparten har kun 2 ruterstikk og hente. Om de ikke gjør det straks de blir innspilt får 

du alltid et ekstra stikk. Om du ikke allerede har kommet fram til det oppfordrer jeg deg til å 

bruke nødvendig tid til å analysere posisjonen. 

Litt bridgeetikk. Husk på å gi motparten velfortjent honnør for et eminent motspill når spillet 

er ferdig om du kun endte opp med 9 stikk, i allefall om det skjer i vår klubb.  

 

Problem: Med god planlegging er det mulig å forbedre oddsen for at motparten trår feil i 

motspiller når en av dem kommer inn på   Q? (Tips, skapt en illusjon) 
Fasit:  Poenget oppstå allerede er i stikk 2. Bruk   K som antyder at W sannsynligvis har 

  Q. Brukes   Q forteller det at du også har   K siden ikke damen stikkes.  I mitt spill 

kom øst kom inn etter å ha stukket ♣Kn med   Q️. I fortsettelsen la Ø ned   A  hvorpå 

makkeren kastet   4. Ø ser jo at det mangler 4 ruter, 5 i bordet, 2 på egen hånd og det er vist 

2 andre i første ruterspill.  Tilsammen 9. I tillegg har jeg benektet 4 kort i major. I 

utgangspunktet taler nok sannsynligheten for at jeg har   K.  Når jeg i tillegg  hadde plantet 

iIllusjonen om at W hadde   Q var det iallefall riktig å spille hjerter. Det skjedde iallefall 

på mitt bord og 10 strikk og et godt spill var sikret. 

 
Hele kortfordelingen 

 

       Hilsen Kurt☺ 

 

 



 Fast spalte – spilloppgave  
Under følger nytt spill fra brosjyren «Nybegynner – Simultan» av Geo Tislevoll. 

Før du leser forklaringen; se bare kortene og tenk gjennom hva du ville ha 

meldt, hvordan du ville ha løst spilleføringen og hva du ville ha spilt ut ☺ 

 

 
 

 

 

 



 "I'm giving up Bridge." 
 

I'm giving up Bridge, tonight's my last night. 

It's amen to Stayman, I give up the fight. 

The insults and muddles are giving me troubles. 

I can't sleep at night for thinking of doubles. 

 

My cards are all rotten, and I have forgotten, 

who's played, and what's trumps, and what's gone on my right! 

So for now it's all over, I'm off to the backwoods. 

I'm bidding good-bye to Gerber and Blackwood. 

 

I can't stand the hassle, I can't stand the pain. 

I'm getting those bad cards again and again. 

So I'm giving up Bridge, tonight's a bad night. 

Declairer is horrid and nothing's gone right. 

 

My partner's a dope and I'm losing all hope. 

And when he says "double", I know we're in trouble. 

My points are not high, and I'm wondering why 

he kept right on bidding, clear up to the sky. 

 

We're in seven spades, and all my hope fades. 

When to my surprise, the high bidding pays. 

We're winning all tricks; the defenders look sick. 

And I have to admit, my partner's a brick. 

 

But I'm giving up Bridge, tonight's my last night. 

Farewell to conventions, I give up the fight! 

So I leave with few words, but some that are true, 

Bridge is a game - not for me, but for you. 

 

So be kind to your partners and don't mind their cheek. 

For it's only a game. 

Oh yes, I'll see you next week. 

 

Hilsen Stein Schrøder☺ 

 

 

 



 Terminliste for våren 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Ryddeliste for våren 2025 

 
 

• Ekstramannskap: 

Stein Schrøder kan kontaktes på mobil 483 00840, om det er noen som ser 

at de ikke har anledning. 


